
令和２年(2020年)５月１４日

保 護 者 様

聖光高等学校

校長 廣 川 晋

登校日について（お知らせ）

平素より本校教育に対し御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして休校期間中協議を重ね、下記のとおりスクーリングの対応

をすることとなりましたのでお知らせいたします。

十分な警戒を行い感染症対策に万全を期してまいりますが、今後の状況によっては、対

応を変更する可能性もあります。皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 登校日

５月１６日（土）１７日（日）および５月２３日（土）２４日（日）

○土曜日・日曜日の２日間のスクーリング

但し、各学年３科目以内、午前グループと午後グルーブの２回に分けて、実施

(時間割は、メールにて送信)

原則教室内は約１５名程度以下で実施

※今後のスクーリングについては、後日お知らせします。

２ 登校に関する注意点について

（１）生徒は朝検温をし、各自、健康チェックをお願いします。

発熱や風邪症状、味覚・嗅覚障害、激しい倦怠感等がある場合や登校に不安を感じ

る場合は、ご家庭で休養してください。（必ずご連絡ください。）

（２）手洗いや咳エチケットの徹底

マスク（布マスク、手作りマスク）の着用をお願いします。

（３）登校の仕方について

可能な限り、公共交通機関を利用しない方法で登校してください。

◎自宅から送迎が可能な場合は、保護者の送迎が望ましい。

◎移動距離が短い場合は、自転車または徒歩を心がける。

○やむを得ず公共交通機関を利用する場合には、以下の点にご注意してください。

①必ずマスクの着用し、できるだけ会話をしないように心がける。

※マスクで鼻・口を覆うように着用

②移動中の車内（電車・バス）の物にはなるべく触らない。

③窓際の席にいる場合には、窓を少し開けるなどの換気を心がける。

３ 学校の対応について

（１）各教室の机の間隔を広くする。

（２）校内の消毒の徹底。

（３）教室の換気の徹底。

（４）消毒液の準備（登校時消毒液の使用のお願い）。

（５）教職員の健康管理とマスクの着用。

４ その他

ご不明な点がございましたら、学校までのご連絡ください。

０８３３－７２－７０７０


